
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 584

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

N. 146  DEL 05-10-2020

Ufficio: VERDE PUBB.E AMB

Oggetto: Assetto della toponomastica nel Cimitero Comunale mediante
installazione di un cartello mappografico, di n.16 targhe
toponomastiche e delle relative strutture portanti,  in acciaio corten
trattato con accelerante di ossidazione e finitura trasparente - CIG
Z012E9E194

L'anno  duemilaventi addì  cinque del mese di ottobre, REINA GIUSEPPE

Visto il preliminare n. 160 del 30-09-2020 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO che è intendimento dell’Amministrazione Comunale procedere all’assetto della
toponomastica nel Cimitero mediante l’installazione di un cartello mappografico, di n.16 targhe
toponomastiche e delle relative strutture portanti  in acciaio corten trattato con accelerante di
ossidazione e finitura trasparente;
RITENUTO opportuno effettuare l’installazione prima delle celebrazioni di Ognissanti e dei Defunti
dell’1 e 2 novembre c.a,;
RAVVISATA la necessità di provvedere ai lavori nel più breve arco di tempo possibile;
CONSIDERATO che l’art.1 comma 130 della Legge di Bilancio n.145 del 30/12/2018 ha previsto che
per gli acquisiti di beni e servizi di importo inferiore a Euro 5.000,00 le pubbliche amministrazioni non
sono tenute a fare ricorso al MEPA;
VALUTATO di poter procedere all’affidamento della fornitura di che trattasi ai sensi dell’art.36
comma 2° lettera a) del D.Lgs. 50/2016, ad oggi invariato e imperante;
VERIFICATO che la Ditta Pubbligemi di Di Piazza Calogero con sede in San Giovanni Gemini
-Contrada Piano di Corte, P.IVA 01742750845, in possesso dei requisiti tecnici e professionali richiesti,



appositamente interpellata, si è dichiarata disponibile ad effettuare e a consegnare la fornitura, coi
migliori risultati, entro la terza settimana del mese di ottobre c.a.;
VISTO il preventivo della Ditta Pubbligemini pervenuto a questo Comune in data 28/09/2020
prot.n.13528 per un importo di €3.410 + IVA 22%;
GIUDICATO che l’offerta è soddisfacente e l’importo congruo rispetto ai prezzi di mercato;
VISTA la Legge n.142/1990 come recepita dalla L.R. n.48/91;
VISTE le LL.RR. 44/91, 26/93, 7/92, 23/97, 23/98, 30/2000;

DETERMINA

-di approvare il preventivo di spesa dell’importo complessivo di €3.410 + IVA 22% relativo alla
fornitura di un cartello mappografico, di n.16 targhe toponomastiche e delle relative strutture portanti,
in acciaio corten trattato con accelerante di ossidazione e finitura trasparente, da installare nel Cimitero
Comunale, pervenuto dall’Operatore Economico “Pubbligemini di Calogero di Piazza” con sede in San
Giovanni Gemini C/da Piano di Corte snc, P.IVA 01742750845 e di affidare alla Ditta suddetta la
fornitura di che trattasi di cui al CIG Z012E9E194;
-di impegnare la somma di €4.160,2 nella relativa voce del bilancio 2020 come dal prospetto
sottostante.

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5 della
Legge 142/90, come recepita dalla L.R. n.48/91.

                                                                                 Il Dirigente dell’Area Finanza e Tributi
                                                                                        Rag. Antonino Colletto

codice di bilancio
12.09-2.02.01.09.015

cap.3304

prenotazione

impegno n.317/20

Euro 4.160,20

F.to REINA GIUSEPPE



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°              987   per 15 giorni

consecutivi dal   ___________________________     al ______________________

Lì  _______________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
SCIBETTA ANTONELLA


